Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

437/2022Processo Licitatório:
ADESÃO A REGISTRO DEModalidade:

078/2022Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 1

O(A) Sr. ou Srª, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo

Licitatório Nº 437/2022 na modalidade ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2022,
objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DO SUS, POR MEIO DE
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 199/2021 DO ESTADO DE MINAS GERAIS, EM

ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, e o adjudica para as empresas:

 03.945.035/0001-91ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CPF/CNP
J:  Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 0,0511000 2299,500000045.000,00 CP 8,00

 AMITRIPTILINA 25 MG - MS DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 4,3902000 3951,1800000900,00 FR 9,00

 AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 600 MG

40MG/ML

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 0,6900000 138,0000000200,00 FR 10,00

 BROMETO DE IPRATRÓPIO SOLUÇÃO INALANTE 0,25 MG/ML

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 0,0907000 7618,800000084.000,00 CAP 11,00

 OMEPRAZOL 20 MG DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 2,9732000 297,3200000100,00 FR 12,00

 PERMETRINA LOÇÃO 5% DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 0,8512000 153,2100000180,00 FR 13,00

 ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40MG/10ML

40MG/ML SUSPENSÃO ORAL

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 14.458,01Total para Este Fornecedor:

 12.418.191/0001-95CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CPF/CNP
J:  Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

437/2022Processo Licitatório:
ADESÃO A REGISTRO DEModalidade:

078/2022Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 2

 1,2842000 128,4200000100,00 AMP 1,00

 EPINEFRINA 1MG/ML
(OU  0,55MG/ML DE EPINEFRINA BASE) SOLUÇÃO
INJETÁVEL

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 128,42Total para Este Fornecedor:

 00.874.929/0001-40MED CENTER COMERCIAL LTDA. CPF/CNP
J:  Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 0,0453000 2174,400000048.000,00 CP 2,00

 DIAZEPAM 10MG DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 0,0466000 1398,000000030.000,00 CP 3,00

 MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 0,0458000 1603,000000035.000,00 CP 4,00

 FUROSEMIDA 40 MG DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 0,1302000 1171,80000009.000,00 CP 5,00

 MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 1,0187000 611,2200000600,00 FR 6,00

 PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 0,0365000 365,000000010.000,00 CP 7,00

 ÁCIDO FÓLICO 5 MG DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 7.323,42Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)

do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

437/2022Processo Licitatório:
ADESÃO A REGISTRO DEModalidade:

078/2022Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 3

Itajubá, em 19 de outubro de 2022

		2022-10-19T17:21:44-0300
	NILO CESAR DO VALE BARACHO:68177160630